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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   | 11.273.291,93 | 24.151.284,76 | 20.694.167,37 |    333.358,71 | 14.397.050,61 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 | 11.273.074,34 | 24.151.284,76 | 20.694.167,37 |    333.358,71 | 14.396.833,02 |
 2009-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |      6.545,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.545,88 |
 2009-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |      1.600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.600,00 |
 2009-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |      3.862,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.862,40 |
 2009-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |     77.393,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.393,00 |
 2009-SEC.MUNIC.ASSIT.SOC. TRABALHO CIDAD |          0,03 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,03 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |  1.253.546,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.253.546,97 |
 2010-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |      7.500,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.500,00 |
 2010-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |      2.716,04 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.716,04 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |        840,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        840,00 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |     45.323,24 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     45.323,24 |
 2011-PROCURADORIA DO MUNICIPIO           |     31.323,31 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.323,31 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |    239.881,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    239.881,21 |
 2011-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |    305.742,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    305.742,78 |
 2011-SEC.MUNI.EXT.SEG.PUBLICA E CIDADANI |      3.212,52 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.212,52 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |    918.915,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    918.915,32 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |    222.784,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    222.784,09 |
 2011-SEC.MUNIC. ASSIST. SOCIAL E CIDADAN |     81.656,25 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     81.656,25 |
 2011-SEC. MUNIC. EXT. DO ESPORTE E JUVEN |     62.432,45 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     62.432,45 |
 2011-SECRETARIA DE CULTURA               |     34.086,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.086,40 |
 2011-DEMUTRAN - DPTO. MUNICIPAL DE TRANS |     11.473,21 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.473,21 |
 2011-FUNDACAO MEMORIAL PADRE CICERO      |     35.250,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     35.250,00 |
 2011-FUNDACAO GUARDA MUNICIPAL           |      8.734,07 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.734,07 |
 2011-FUNDACAO M. DA CRIANCA E DO ADOLESC |        180,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,50 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |      3.059,06 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.059,06 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO |     45.656,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     45.656,41 |
 2011-SEC. DESENVOLVIMENTO, TURISMO E ROM |     67.001,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     67.001,58 |
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                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
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                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-CONTROLADORIA E OUVIDORIA PUBLICA M |        410,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        410,14 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |      3.009,39 |          0,00 |        285,34 |          0,00 |      2.724,05 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      3.677,89 |          0,00 |          8,74 |          0,00 |      3.669,15 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. URB |     77.225,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.225,09 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |    394.679,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    394.679,14 |
 2012-PROCURADORIA DO MUNICIPIO           |      7.627,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.627,17 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |  1.102.199,96 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.102.199,96 |
 2012-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |     63.170,68 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     63.170,68 |
 2012-SEC.MUNI.EXT.SEG.PUBLICA E CIDADANI |      4.158,38 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.158,38 |
 2012-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |  1.276.554,28 |          0,00 |    107.775,75 |          0,00 |  1.168.778,53 |
 2012-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |  1.584.498,41 |          0,00 |      2.189,42 |          0,00 |  1.582.308,99 |
 2012-SEC.MUNIC. ASSIST. SOCIAL E CIDADAN |    134.714,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    134.714,08 |
 2012-SEC. MUNIC. EXT. DO ESPORTE E JUVEN |     10.630,08 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.630,08 |
 2012-SECRETARIA DE CULTURA               |     78.690,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     78.690,30 |
 2012-DEMUTRAN - DPTO. MUNICIPAL DE TRANS |     68.908,74 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     68.908,74 |
 2012-FUNDACAO MEMORIAL PADRE CICERO      |     24.055,43 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.055,43 |
 2012-FUNDACAO GUARDA MUNICIPAL           |      6.040,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.040,88 |
 2012-FUNDACAO M. DA CRIANCA E DO ADOLESC |         84,27 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         84,27 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |      1.642,67 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.642,67 |
 2012-SEC. DESENVOLVIMENTO, TURISMO E ROM |    207.195,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    207.195,40 |
 2012-CONTROLADORIA E OUVIDORIA PUBLICA M |      1.109,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.109,18 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |    101.522,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    101.522,72 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |      6.467,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.467,55 |
 2012-SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. URB |      7.627,36 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.627,36 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |      1.081,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.081,88 |
 2013-Procuradoria do Municipio           |      1.294,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.294,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Infraestrut |    167.438,70 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    167.438,70 |
 2013-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |    146.816,33 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    146.816,33 |
 2013-Sec.Municipal de Saude              |    138.022,81 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    138.022,81 |
 2013-Sec.Municipal de Educacao           |    138.143,94 |          0,00 |      1.697,22 |          0,00 |    136.446,72 |
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                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
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                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |     13.936,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.936,72 |
 2013-Fundo Municiapl de Assistencia Soci |      3.115,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.115,00 |
 2013-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |        353,83 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        353,83 |
 2013-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |          0,10 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2013-Fundacao Guarda Municipal           |      6.565,42 |          0,00 |      2.157,52 |          0,00 |      4.407,90 |
 2013-Secretaria Municipal de Gestão      |     11.583,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.583,49 |
 2013-Sec. Mun. de Planej. Orç. e Control |      1.176,84 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.176,84 |
 2013-Secretaria Municipal da Cidade      |      4.687,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.687,20 |
 2013-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |        647,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        647,00 |
 2013-Secretaria Municipal Cultura e Roma |     10.901,09 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.901,09 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |    101.312,94 |          0,00 |          9,26 |          0,00 |    101.303,68 |
 2014-Procuradoria do Municipio           |      5.227,46 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.227,46 |
 2014-Secretaria Municipal de Infraestrut |    504.496,19 |          0,00 |     69.047,43 |          0,00 |    435.448,76 |
 2014-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |     26.941,79 |          0,00 |      1.389,98 |          0,00 |     25.551,81 |
 2014-Sec.Muni.Ext.Seg.Publica e Cidadani |      3.043,13 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.043,13 |
 2014-Sec.Municipal de Saude              |    466.851,99 |          0,00 |    134.589,32 |          0,00 |    332.262,67 |
 2014-Sec.Municipal de Educacao           |    354.535,48 |          0,00 |    169.374,21 |          0,00 |    185.161,27 |
 2014-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |     68.002,12 |          0,00 |     12.277,28 |          0,00 |     55.724,84 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |      4.727,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.727,97 |
 2014-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |     99.509,55 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     99.509,55 |
 2014-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |    236.198,70 |          0,00 |      5.343,37 |          0,00 |    230.855,33 |
 2014-Fundacao Memorial Padre Cicero      |         73,82 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         73,82 |
 2014-Fundacao Guarda Municipal           |      4.007,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.007,18 |
 2014-Secretaria Municipal de Gestão      |     18.879,46 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     18.879,46 |
 2014-Secretaria Municipal da Cidade      |     10.771,15 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.771,15 |
 2014-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |        556,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        556,23 |
 2014-Secretaria Municipal Cultura e Roma |     28.710,82 |          0,00 |      3.000,00 |          0,00 |     25.710,82 |
 2014-Controladoria e Ouvidoria Geral     |     54.800,60 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     54.800,60 |
 2014-Autarquia Municipal de Meio Ambient |      2.047,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.047,50 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |    171.725,82 |    162.188,00 |          0,00 |      9.537,82 |



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Juazeiro do Norte                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
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                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Procuradoria do Municipio           |          0,00 |     21.992,46 |     17.817,69 |          0,00 |      4.174,77 |
 2015-Secretaria Municipal de Infraestrut |          0,00 |    910.516,82 |    895.578,42 |          0,00 |     14.938,40 |
 2015-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |          0,00 |  2.392.742,83 |  2.287.359,70 |          0,00 |    105.383,13 |
 2015-Sec.Muni.Ext.Seg.Publica e Cidadani |          0,00 |     12.820,76 |      6.860,76 |          0,00 |      5.960,00 |
 2015-Sec.Municipal de Saude              |          0,00 |  9.043.161,92 |  5.943.217,15 |          0,00 |  3.099.944,77 |
 2015-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |  9.278.646,28 |  9.132.356,97 |          0,00 |    146.289,31 |
 2015-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |          0,00 |    486.945,68 |    422.766,13 |          0,00 |     64.179,55 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |     74.637,91 |     50.637,44 |          0,00 |     24.000,47 |
 2015-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |          0,00 |    308.670,51 |    269.455,44 |          0,00 |     39.215,07 |
 2015-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |          0,00 |    447.778,35 |    107.863,00 |    333.358,71 |      6.556,64 |
 2015-Fundacao Memorial Padre Cicero      |          0,00 |     12.542,10 |      6.322,93 |          0,00 |      6.219,17 |
 2015-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |     20.555,97 |     20.476,93 |          0,00 |         79,04 |
 2015-Fundo Mun.Previdencia Social dos Se |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Gestão      |          0,00 |     88.989,60 |     46.554,57 |          0,00 |     42.435,03 |
 2015-Secretaria Municipal da Cidade      |          0,00 |    130.829,97 |    130.829,97 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |          0,00 |     16.834,23 |     13.523,31 |          0,00 |      3.310,92 |
 2015-Secretaria Municipal Cultura e Roma |          0,00 |    601.875,73 |    543.877,99 |          0,00 |     57.997,74 |
 2015-Controladoria e Ouvidoria Geral     |          0,00 |     15.008,23 |     12.708,23 |          0,00 |      2.300,00 |
 2015-Autarquia Municipal de Meio Ambient |          0,00 |    115.009,59 |    114.627,90 |          0,00 |        381,69 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |        217,59 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        217,59 |
 2008-CAMARA MUNICIPAL                    |          1,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          1,12 |
 2010-CAMARA MUNICIPAL                    |          0,03 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,03 |
 2013-Camara Municipal                    |         50,24 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         50,24 |
 2014-Camara Municipal                    |        166,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        166,20 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |    697.976,64 |    313.976,44 |          0,00 |          0,00 |  1.011.953,08 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO |      2.451,57 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.451,57 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |      1.045,32 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.045,32 |
 2014-Sec.Municipal de Educacao           |    694.479,75 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    694.479,75 |
 2015-Sec.Municipal de Saude              |          0,00 |     72.710,97 |          0,00 |          0,00 |     72.710,97 |
 2015-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |    237.267,42 |          0,00 |          0,00 |    237.267,42 |
 2015-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |      3.998,05 |          0,00 |          0,00 |      3.998,05 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      | 11.971.268,57 | 24.465.261,20 | 20.694.167,37 |    333.358,71 | 15.409.003,69 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    250.130,85 |  1.313.512,06 |    672.830,76 |    657.830,76 |    333.358,71 |    572.453,44 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    242.480,85 |  1.313.512,06 |    672.830,76 |    657.830,76 |    333.358,71 |    564.803,44 |
 2009-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.545,88 |
 2009-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.600,00 |
 2009-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.862,40 |
 2009-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.393,00 |
 2009-SEC.MUNIC.ASSIT.SOC. TRABALHO CIDAD |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,03 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.253.546,97 |
 2010-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.500,00 |
 2010-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.716,04 |
 2010-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        840,00 |
 2011-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     45.323,24 |
 2011-PROCURADORIA DO MUNICIPIO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     31.323,31 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    239.881,21 |
 2011-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    305.742,78 |
 2011-SEC.MUNI.EXT.SEG.PUBLICA E CIDADANI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.212,52 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    918.915,32 |
 2011-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    222.784,09 |
 2011-SEC.MUNIC. ASSIST. SOCIAL E CIDADAN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     81.656,25 |
 2011-SEC. MUNIC. EXT. DO ESPORTE E JUVEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     62.432,45 |
 2011-SECRETARIA DE CULTURA               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     34.086,40 |
 2011-DEMUTRAN - DPTO. MUNICIPAL DE TRANS |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.473,21 |
 2011-FUNDACAO MEMORIAL PADRE CICERO      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     35.250,00 |
 2011-FUNDACAO GUARDA MUNICIPAL           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.734,07 |
 2011-FUNDACAO M. DA CRIANCA E DO ADOLESC |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,50 |
 2011-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.059,06 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     45.656,41 |
 2011-SEC. DESENVOLVIMENTO, TURISMO E ROM |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     67.001,58 |
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2011-CONTROLADORIA E OUVIDORIA PUBLICA M |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        410,14 |
 2011-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.009,39 |
 2011-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.677,89 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. URB |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     77.225,09 |
 2012-GABINETE DO PREFEITO                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    394.679,14 |
 2012-PROCURADORIA DO MUNICIPIO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.627,17 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.102.199,96 |
 2012-SEC.MUNIC.MEIO-AMBIENTE E SERV.PUBL |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     63.170,68 |
 2012-SEC.MUNI.EXT.SEG.PUBLICA E CIDADANI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.158,38 |
 2012-SEC.MUNICIPAL DE SAUDE              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.276.554,28 |
 2012-SEC.MUNICIPAL DE EDUCACAO           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  1.584.498,41 |
 2012-SEC.MUNIC. ASSIST. SOCIAL E CIDADAN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    134.714,08 |
 2012-SEC. MUNIC. EXT. DO ESPORTE E JUVEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.630,08 |
 2012-SECRETARIA DE CULTURA               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     78.690,30 |
 2012-DEMUTRAN - DPTO. MUNICIPAL DE TRANS |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     68.908,74 |
 2012-FUNDACAO MEMORIAL PADRE CICERO      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.055,43 |
 2012-FUNDACAO GUARDA MUNICIPAL           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.040,88 |
 2012-FUNDACAO M. DA CRIANCA E DO ADOLESC |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         84,27 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.642,67 |
 2012-SEC. DESENVOLVIMENTO, TURISMO E ROM |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    207.195,40 |
 2012-CONTROLADORIA E OUVIDORIA PUBLICA M |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.109,18 |
 2012-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO         |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    101.522,72 |
 2012-SECRETARIA DE FINANÇAS              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.467,55 |
 2012-SECRETARIA DE PLANEJ. E DESENV. URB |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.627,36 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.081,88 |
 2013-Procuradoria do Municipio           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.294,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Infraestrut |     94.030,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    167.438,70 |
 2013-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    146.816,33 |
 2013-Sec.Municipal de Saude              |    144.449,94 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    138.022,81 |
 2013-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    138.143,94 |
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2013-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.936,72 |
 2013-Fundo Municiapl de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.115,00 |
 2013-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        353,83 |
 2013-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,10 |
 2013-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      6.565,42 |
 2013-Secretaria Municipal de Gestão      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.583,49 |
 2013-Sec. Mun. de Planej. Orç. e Control |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.176,84 |
 2013-Secretaria Municipal da Cidade      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.687,20 |
 2013-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        647,00 |
 2013-Secretaria Municipal Cultura e Roma |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.901,09 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    101.312,94 |
 2014-Procuradoria do Municipio           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.227,46 |
 2014-Secretaria Municipal de Infraestrut |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    504.496,19 |
 2014-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     26.941,79 |
 2014-Sec.Muni.Ext.Seg.Publica e Cidadani |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.043,13 |
 2014-Sec.Municipal de Saude              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    466.851,99 |
 2014-Sec.Municipal de Educacao           |      4.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    354.535,48 |
 2014-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     68.002,12 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.727,97 |
 2014-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     99.509,55 |
 2014-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    236.198,70 |
 2014-Fundacao Memorial Padre Cicero      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         73,82 |
 2014-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      4.007,18 |
 2014-Secretaria Municipal de Gestão      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     18.879,46 |
 2014-Secretaria Municipal da Cidade      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.771,15 |
 2014-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        556,23 |
 2014-Secretaria Municipal Cultura e Roma |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     28.710,82 |
 2014-Controladoria e Ouvidoria Geral     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     54.800,60 |
 2014-Autarquia Municipal de Meio Ambient |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.047,50 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |      1.361,32 |      1.361,31 |      1.361,31 |          0,00 |          0,01 |
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
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                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Procuradoria do Municipio           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Infraestrut |          0,00 |    419.291,52 |    412.753,52 |    412.753,52 |          0,00 |      6.538,00 |
 2015-Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publ |          0,00 |      5.040,00 |      1.890,00 |      1.890,00 |          0,00 |      3.150,00 |
 2015-Sec.Muni.Ext.Seg.Publica e Cidadani |          0,00 |      9.340,00 |      7.780,00 |      7.780,00 |          0,00 |      1.560,00 |
 2015-Sec.Municipal de Saude              |          0,00 |    318.034,89 |     62.086,76 |     47.086,76 |          0,00 |    255.948,13 |
 2015-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |     33.053,45 |     32.400,00 |     32.400,00 |          0,00 |        653,45 |
 2015-Sec.Munic. Assist. Social e Cidadan |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Munic. Ext. do Esporte e Juven |          0,00 |     89.187,50 |     81.643,50 |     81.643,50 |          0,00 |      7.544,00 |
 2015-Demutran - Dpto. Municipal de Trans |          0,00 |    343.062,71 |          0,00 |          0,00 |    333.358,71 |      9.704,00 |
 2015-Fundacao Memorial Padre Cicero      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |     13.240,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.240,00 |
 2015-Fundo Mun.Previdencia Social dos Se |          0,00 |     55.580,87 |     55.580,87 |     55.580,87 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Gestão      |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal da Cidade      |          0,00 |     17.334,80 |     17.334,80 |     17.334,80 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Desenv. Econ. e Turist |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal Cultura e Roma |          0,00 |      8.985,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.985,00 |
 2015-Controladoria e Ouvidoria Geral     |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Autarquia Municipal de Meio Ambient |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |      7.650,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.650,00 |
 2008-CAMARA MUNICIPAL                    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          1,12 |
 2010-CAMARA MUNICIPAL                    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,03 |
 2013-Camara Municipal                    |      7.650,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         50,24 |
 2014-Camara Municipal                    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        166,20 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.451,57 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.045,32 |
 2014-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    694.479,75 |
 2015-Sec.Municipal de Saude              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Educacao           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Fundacao Guarda Municipal           |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    250.130,85 |  1.313.512,06 |    672.830,76 |    657.830,76 |    333.358,71 |    572.453,44 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       15.981.457,13
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2016 - HORA DA EMISSÃO: 15:48:59

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016
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                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              RAIMUNDO ANTÔNIO DE MACEDO         CONTAP - CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINI                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL                  CONTADOR - CRC/PJ Nº 637/0-5                                                                         
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                           RAIMUNDA ZARELE CATONHO ALMEIDA               JOSE IVAN SILVA ALVES                                                                             
                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS      CONTROLADOR E OUVIDOR GERAL MUNICIPAL                                                                     


